
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 939 

      

                                            

          Data 02.09.2022 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 4. 
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO  

 
 

DETERMINAZIONE   n.120120  Data 26/08/2022 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA RELATIVA AL 'SERVIZIO DI SANIFICAZIONE 

AMBIENTALE NELL’AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE” – 

I ACCONTO ANNO 2022/23– CIG ZB430D65AB 
  

 
 

IL RESPONSABILE DELLA P.O.4. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione del Sindacale n. 66 del 07/12/2021 avente per oggetto il Conferimento incarico di 

Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Area Lavori Pubblici e Patrimonio", 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.16 con la quale è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. N. 267/200;  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Rilevato che con determinazione Dirigenziale n. 28 del 24/02/2022 (Reg. Gen. n. 228 del 04/03/2022) è 

stato assunto l’impegno di spesa per l’affidamento del “Servizio di sanificazione ambientale nell’ambito del 

territorio comunale” alla Ditta “Master Ecology Bio di Pitruzzella Manuel” con sede nel legale in Viale Stati 

Uniti n. 1, 92026 Favara (Ag); 

Considerato che con la determinazione Dirigenziale sopra specificata è stato assunto l’impegno n. 1653/1 al 

capitolo 116000/1 nell’esercizio 2022; 

Visto: 

- che il CIG già attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture è il seguente: Z1D355A1CA; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 110 del 25/07/2022 (Reg. Gen. 866 del 08/08/2022) di “Presa atto 

del cambio di denominazione della Ditta “Master Ecology Bio di Pitruzella Manuel”; 

Atteso che: 

- si tratta di spesa obbligatoria per legge e pertanto non incontra i limiti di cui all’art. 63, comma 1, del 

Decreto Legislativo n. 267/00; 

Visti: 

- la convenzione stipulata in data 08/03/2021 (con la Ditta “Master Ecolgy Bio di Pitruzzella Manuel” la 

quale ha cambiato denominazione in “MP Forniture Alberghiere di Pitruzzella Manuel”), approvata con la 

Determinazione Dirigenziale n. 88 del 05/03/2021 (Reg. Gen. n. 260 del 06/03/2021); 

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS n. 32492726, con scadenza 23/12/2022 

e che lo stesso risulta REGOLARE;  

- la fattura FPA 8/22 del 23/08/2022 emessa dalla Ditta “MP Forniture Alberghiere di Pitruzzella Manuel” 

con sede nel legale in Viale Stati Uniti n. 1, 92026 Favara (Ag)), Partita Iva n. 03004900845 e ritenuto di 

provvedere in merito alla liquidazione della stessa emessa in regime fiscale “ RF19 - Operazione senza 

applicazione dell'Iva ai sensi dell' art.1 co. 54-89, della legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge 

n. 208/2015 e dalla legge n. 145/2018”; 

- che l’intervento di cui alla fattura sopra citata è stato effettuato e che ai sensi dell’art. 5 (Corrispettivi) 

della sopra citata convenzione si può liquidare la fattura FPA n. 5/21 del 03/11/2021 

D E T E R M I N A 

1)- di liquidare la somma di Euro 7.000,00  relativa alla fattura FPA 8/22 del 23/08/2022 emessa dalla Ditta 

“MP Forniture Alberghiere di Pitruzzella Manuel” con sede nel legale in Viale Stati Uniti n. 1, 92026 

Favara (Ag), in regime fiscale “ RF19 - Operazione senza applicazione dell'Iva ai sensi dell' art.1 co. 54-89, 

della legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla legge n. 145/2018”; la somma 

risulta preventivamente impegnata per l’esecuzione del “Servizio di sanificazione ambientale nell’ambito 

del territorio del comune di Favara”: 

:Fornitore 
N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

MP Forniture Alberghiere 

di Pitruzzella Manuel 

FPA 8/22 

del 

23/08/2022 

€. 7.000,00  116000/1 
1653/1 

2022 

 

Z1D355A1CA 

 

 rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all’Ufficio 

Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale ed all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento. 
Favara, lì .......................................... 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Geom. Giuseppe Sanfilippo) 

 IL RESPONSABILE DELLA P.O. 4 

       (Ing. Francesco Bellavia)    

 

 

 

                                                 
 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

939  

Data Reg. Gen. 

02.09.2022 

 

Numero Settoriale: 120 Data: 26.08.2022         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE    DI    SPESA    RELATIVA   AL   'SERVIZIO DI 

SANIFICAZIONE   AMBIENTALE   NELL'AMBITO   DEL   TERRITORIO 

COMUNALE' -  I ACCONTO ANNO 2022/23- CIG ZB430D65AB         

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_32492726 Data richiesta 25/08/2022 Scadenza validità 23/12/2022

Denominazione/ragione sociale MANUEL PITRUZZELLA

Codice fiscale PTRMNL96A25A089Q

Sede legale VIALE STATI UNITI 1 FAVARA AG 92026

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L. - Non iscritto

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12FPA12
Trasmissione nr. 8 verso PA
Da: IT01879020517 a: UFGCVJ

 Formato: FPA12
 

Mittente: MP FORNITURE ALBERGHIERE DI PITRUZZELLA
MANUEL

 Partita IVA: IT03004900845
 Codice fiscale: PTRMNL96A25A089Q

 Regime fiscale: Regime forfettario (art.1, c.54-89, L. 190/2014)
Sede: VIALE STATI UNITI,1 - 92026 - Favara (AG) IT
Recapiti:

 E-mail: studiopalumbofavara@gmail.com

Cessionario/committente: Comune di Favara -
Uff_eFatturaPA

 Codice Fiscale: 80004120848
 Sede: Via Pio la Torre - 92026 - Favara (AG) IT

Importo totale documento: 7.000,00 (EUR)
Importo da pagare entro il 23/08/2022: 7.000,00 (EUR)

FATTURA NR. FPA 8/22 DEL 23/08/2022

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità Valore unitario
(EUR)

Valore totale
(EUR) Aliquota IVA Natura

operazione

1

SERVIZIO DI
SANIFICAZIONE
AMBIENTALE
NELL'AMBITO
DEL
TERRITORIO
COMUNALE
OVVERO
DISINFESTAZION
E DISINFEZIONE
E
DERATTIZZAZIO
NE DEL CENTRO
ABITATO DELLA
CINTA
PERIFERICA
DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI
DEGLI UFFICI
PUBBLICI DELLE
VILLE DEGLI
SPAZI APERTI E
DEI CIMITERI
DEL COMUNE DI
FAVARA OLTRE
A TUTTI GLI
INTERVENTI
LOCALIZZATI E
MIRATI SEMPRE
NELL'AMBITO
DEL
TERRITORIO
COMUNALE

1.00 7000,000000 7.000,00 0,00% N2.2(codice non
previsto)

Dati generali
Tipologia Documento Data CIG

Ordine d'acquisto 260 06/03/2021 ZB430D65AB

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
IVA Natura op. Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Rif. normativo

0.00% N2.2(codice non previsto) 7.000,00 0,00 Non soggette - altri casi
Pagamento

Pagamento completo
Modalità Importo (EUR) entro il Istituto IBAN

Bonifico 7.000,00 23/08/2022 UNICREDIT SPA IT98M020088293000010
6095114

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/

	939
	939 parere
	939durc mp
	939fattura mp

